[bookmark: _GoBack]PEDIDO DE REGISTRO E AUTENTICAÇÃO DE LIVROS FISCAIS

Exmo. Sr. Delegado da Receita Federal

...................., firma estabelecida à rua .................. nesta cidade, que é a presente para requerer a V. Exa. se digne, nos termos do Regulamento vigente, determinar o registro e autenticação nos seguintes livros:

a) Registro de Compras;

b) Registro de Inventário.

os quais deverão ser apresentados oportunamente à Seção competente para os devidos fins.

Nestes termos,

P. Deferimento

.........., ....................

.....................................................

Requerente